
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1980/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de fontanería y riego

Valor estimado del contrato 39.964 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.178,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.982 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fc3cbcd-4e72-4505-9ebc-8453635c41a4


Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Apertura Archivo A: Documentación
administrativa/Oferta económica y criterios
cuantificables distintos del precio

Precio de la oferta más baja 9.908 EUR. [5]
Precio de la oferta más alta 15.985,6 EUR. [6]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
[3]
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0 [4]
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

ANGEL LUIS ADAN DAGANZO
NIF 46838021Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.985,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.342,58 EUR. [2]

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/02/2023
Plazo de Formalización Del 06/02/2023 al 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras en los plazos de garantía y devolución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w1aH%2Bqisc%2Fh 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w1aH%2Bqisc%2Fh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19f12e8f-99cb-470b-8bea-ca87246905b1
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fc3cbcd-4e72-4505-9ebc-8453635c41a4
[2]Donde se decía ' 19.342,57 EUR. ' ahora se dice ' 19.342,58 EUR. '
[3]Se añade información en

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
[4]Se añade información en

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
[5]Se añade información en

Precio de la oferta más baja 9.908 EUR.
[6]Se añade información en

Precio de la oferta más alta 15.985,6 EUR.

ID 0000010591758 |  2023-536319 | vie, 17 mar 2023 15:06:35:641 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141961692117242525009160962770400305071 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5ba7bd5-be65-4d2e-9f7a-18afc1c4c9f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19f12e8f-99cb-470b-8bea-ca87246905b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19f12e8f-99cb-470b-8bea-ca87246905b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fc3cbcd-4e72-4505-9ebc-8453635c41a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fc3cbcd-4e72-4505-9ebc-8453635c41a4

